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SICOM ‘

Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

ull consuLTa

EXECUCAO ORGAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Municipio: 3145703 - Oliveira Fortes

Historico das Remessas: 23/08/2021

Exercicio: 2020

Periodo: Janeiro a Dezembro

Criterios de Selecdo: Coordenadoria: 22 Cfm - 22 Coord. De Fiscalizagdo Dos Municipios, Regido de Planejamento: Mata

Data e Hora de Geragao: 24/08/2021 11:47:48

Detalhamento das Anulagoes e Alteragoes de Fontes de Recursos Incompativeis

N° do
Decreto

000637

000641

000646

000649

000654

000658

000664

000669

Data do
Decreto

02/03/2020

01/04/2020

04/05/2020

01/06/2020

01/07/2020

03/08/2020

01/09/2020

01/10/2020

Tipo de Decreto

8 - Decreto de
Transposigao

8 - Decreto de
Transposicéao

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

N°/ Data das
Leis Vinculadas

871 - 24/05/2019

871 - 24/05/2019

875 - 19/11/2019

875 - 19/11/2019

875 - 19/11/2019

875 - 19/11/2019

875 - 19/11/2019

875 - 19/11/2019

Origem do
Recurso

98-Nao se aplica

98-Nao se aplica

3-Anulagao de
Dotagdes

3-Anulagao de
Dotacdes

3-Anulacao de
Dotagbes

3-Anulagao de
Dotagdes

3-Anulacao de
Dotagoes

3-Anulacao de
Dotagdes

Valor Aberto

15.538,00

14.100,00

154.402,00

319.330,00

624.390,00

380.550,00

458.373,00

363.293,00

Tipo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Reducéao

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Reducéao

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Reducgéao

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Fonte de
Recurso

29

Total
56

Total
45

Total
47

Total
43
47

Total
46
47

Total
24
29

Total
22
29
56

Total
24

Total
23
24

Total
29

48/49/50/51/52/5
3/54

Total
29

48/49/50/51/52/5
3/54

55
56

Total
47

Total
46
47

Total

48/49/50/51/52/5
3/54

Valor Alteragao
Fonte

500,00
500,00
500,00
500,00
4.260,00
4.260,00
4.260,00
4.260,00
3.000,00
16.000,00
19.000,00
1.000,00
18.000,00
19.000,00
74.510,00
19.000,00
93.510,00
74.510,00
11.500,00
7.500,00
93.510,00
192.940,00
192.940,00
44.940,00
148.000,00
192.940,00
14.100,00

13.000,00

27.100,00
12.100,00

9.300,00

3.700,00

2.000,00
27.100,00
58.550,00
58.550,00
48.000,00
10.550,00
58.550,00

9.400,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
contetdo transmitido nas remessas efefuadas pelos
jurisdicionados e nGo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderéo ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCA57722
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N° do
Decreto

000669

000674

000680

Data do
Decreto

01/10/2020

03/11/2020

02/12/2020

Tipo de Decreto

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

1 - Decreto de
Crédito Suplementar

N°/ Data das
Leis Vinculadas

875 - 19/11/2019

875 - 19/11/2019

875 - 19/11/2019

Origem do
Recurso

3-Anulacado de
Dotacdes

3-Anulacao de
Dotagbes

3-Anulagao de
Dotagdes

Total

Valor Aberto Tipo

Acréscimo

363.293,00
Redugéo
Acréscimo

437.747,00
Redugéo
Acréscimo

660.005,00
Redugéo

3.427.728,00

Fonte de
Recurso

59
Total

48/49/50/51/52/5
3/54

59
Total

48/49/50/51/52/5
3/54

55
Total

48/49/50/51/52/5
3/54

Total
44
55

Total
47

48/49/50/51/52/5
3/54

Total

Valor Alteragao
Fonte

1.130,00
10.530,00

5.900,00

4.630,00
10.530,00

8.950,00

110,00
9.060,00

9.060,00

9.060,00
5.000,00

100,00
5.100,00
5.000,00

100,00

5.100,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e nGo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolucdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderéo ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCA57722
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