





Município: 3145703 - Oliveira Fortes Exercício: 2020 Data e Hora de Geração: 24/08/2021 11:47:48

Histórico das Remessas: 23/08/2021 Período: Janeiro à Dezembro

Critérios de Seleção: Coordenadoria: 2ª Cfm - 2ª Coord. De Fiscalização Dos Municípios, Região de Planejamento: Mata

Detalhamento das Anulações e Alterações de Fontes de Recursos Incompatíveis

Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte de Recurso	Valor Alteração Fonte
000637	02/03/2020	8 - Decreto de Transposição	871 - 24/05/2019	98-Não se aplica	15.538,00	Acréscimo	29	500,00
							Total	500,00
						Redução	56	500,00
							Total	500,00
000641	01/04/2020	8 - Decreto de Transposição	871 - 24/05/2019	98-Não se aplica	14.100,00	Acréscimo	45	4.260,00
							Total	4.260,00
						Redução	47	4.260,00
							Total	4.260,00
	04/05/2020	1 - Decreto de Crédito Suplementar	875 - 19/11/2019	3-Anulação de Dotações	154.402,00	Acréscimo	43	3.000,00
000646							47	16.000,00
							Total	19.000,00
						Redução	46	1.000,00
							47	18.000,00
							Total	19.000,00
		1 - Decreto de Crédito Suplementar	875 - 19/11/2019			Acréscimo	24	74.510,00
							29	19.000,00
							Total	93.510,00
000649	01/06/2020			3-Anulação de Dotações	319.330,00		22	74.510,00
				Bottayooo		Redução	29	11.500,00
							56	7.500,00
							Total	93.510,00
	01/07/2020	1 - Decreto de Crédito Suplementar	875 - 19/11/2019	3-Anulação de Dotações	624.390,00	Acréscimo	24	192.940,00
							Total	192.940,00
000654						Redução	23	44.940,00
							24	148.000,00
							Total	192.940,00
	03/08/2020	1 - Decreto de Crédito Suplementar	875 - 19/11/2019	3-Anulação de Dotações	380.550,00	Acréscimo	29	14.100,00
							48/49/50/51/52/5 3/54	13.000,00
							Total	27.100,00
000658						Redução	29	12.100,00
000000							48/49/50/51/52/5 3/54	9.300,00
							55	3.700,00
							56	2.000,00
							Total	27.100,00
	01/09/2020	1 - Decreto de Crédito Suplementar	875 - 19/11/2019	3-Anulação de Dotações	458.373,00	Acréscimo	47	58.550,00
							Total	58.550,00
000664						Redução	46	48.000,00
							47	10.550,00
							Total	58.550,00
000669	01/10/2020	1 - Decreto de Crédito Suplementar	875 - 19/11/2019	3-Anulação de Dotações	363.293,00	Acréscimo	48/49/50/51/52/5 3/54	9.400,00







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte de Recurso	Valor Alteração Fonte
000669	01/10/2020	1 - Decreto de Crédito Suplementar	875 - 19/11/2019	3-Anulação de Dotações	363.293,00	Acréscimo	59	1.130,00
							Total	10.530,00
						Redução	48/49/50/51/52/5 3/54	5.900,00
							59	4.630,00
							Total	10.530,00
000674	03/11/2020	1 - Decreto de Crédito Suplementar	875 - 19/11/2019	3-Anulação de Dotações	437.747,00	Acréscimo	48/49/50/51/52/5 3/54	8.950,00
							55	110,00
							Total	9.060,00
						Redução	48/49/50/51/52/5 3/54	9.060,00
							Total	9.060,00
	02/12/2020	1 - Decreto de Crédito Suplementar	875 - 19/11/2019	3-Anulação de Dotações	660.005,00	Acréscimo	44	5.000,00
							55	100,00
000680							Total	5.100,00
						Redução	47	5.000,00
							48/49/50/51/52/5 3/54	100,00
							Total	5.100,00
				Total	3.427.728,00			